
Strana 1 z 4 
 

 

 

Zápis č. 8/2023 z jednání sekce SY z 24. září 2023 

 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová a  

Host: Kateřina Strašilová 

  

1. Kontrola úkolů ze zápisů 

1.1  Zápis č. 5 

3.10.2 Zaslat kontaktním osobám požadavek na doplnění s termínem červen 2023  – z. 
Marta, vypouští se vzhledem k plánovanému OnLine školení k IS ČSPS s. p. 
Bažilem po doprogramování dalších funkcionalit 

4.4.2 Během letních prázdnin připravit návrh Ligy žáky ní – z. Veronika, úkol trvá, 
SPLNĚNO viz zápis č. 6 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá  

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
úkol trvá 

4.10.2  Urgovat p. Bažila o předání formátu datového souboru.csv – z. Marta, úkol trvá, 
řešeno v rámci požadavků ČSPS na doplnění funkcionality u zpracovatele 
software 

5.2.1.1 Zjistit možnosti klubů s trénováním represestavy minimálně 1x týdně – z. Kateřina, 
úkol trvá 

5.2.2.1 Na základě odsouhlaseného informovat metodika svazu k vyplňování Yarmill – z. 
Kateřina, úkol trvá 

5.3.1  Poptat školitelku Kara Heald z inovativního týmu WAQ – z. Renata, SPLNĚNO 
5.3.2  Zjistit možnosti dodavatele triček včetně cenové nabídky – z. Renata, SPLNĚNO, viz 

bod 6. 
5.4.1  Poptat zájem o kempy v klubech – z. Veronika, SPLNĚNO 
5.4.2 Objednat co nejrychleji bazény, event. ubytování pro odsouhlasené kempy – z KMT, 

SPLNĚNO 
5.4.3  Oslovit Hanu Novotnou ke spolupráci – z. Renata, SPLNĚNO 
5.4.4  Poptat zájem o kemp na akrobacii v klubech – z. Veronika, SPLNĚNO 
5.5.1  Po obdržení předat klubům a zajistit zveřejnění na svazových stránkách – z. Marta, 

Jana, SPLNĚNO 
5.6.1  Oslovit  Thomas  Röhss.  na  proškolení  zpracovatelů  výsledků  při  MČR  BEG  –  z. 

Renata, SPLNĚNO 
5.7.1 Prostudovat stávající dokument a připravit si návrhy na změny – z. všechny členky  

sekce, úkol trvá 
 

1.2  Zápis č. 6 

2.1   Zaslat  vyjádření  sekci  k  zařazení  soutěže  do  Poháru  nejpozději  do  13.8.2023  -  
z. pořádající oddíly, SPLNĚNO, viz bod 3.  



Strana 2 z 4 
 

3.1 Zpracovat figury L1, L2 a L3 (popis, figury, obtížnost, hodnocení) nejpozději do 
10.8.2023 - z. TMK, SPLNĚNO, viz bod 3. 

 
1.3  Zápis č. 7 

7.1.1 Prodloužit stávající reprezentační smlouvy do 31.10.2023 a předložit VV ke schválení 
2. aktualizaci Projektu SEN a JUN - z. Kateřina, Renata, SPLNĚNO 

7.1.2 Připravit Projekty dle připomínek pro další jednání sekce do 19.9.2023 – z. Kateřina, 
SPLNĚNO, viz bod 2. 

7.2.1  Získat zpětnou vazbu k figuře BL3/2 z klubů do příštího jednání sekce – z. TMK, 
SPLNĚNO, viz bod 3. 

7.2.2  Dopracovat tabulky obtížností u BL2 a BL3 – z TMK, SPLNĚNO, viz bod 3. 
7.5.1 Upřesnit termíny pro rok 2024 a předat info sekci do 20.9.2023 – z. pořádatelské 

kluby, SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ, viz bod 4. 

 

2. Projekty reprezentace 

Reprezentační trenérka předložila 2. aktualizaci Projektů na rok 2023 a upravený Projekt 
reprezentace SEN, JUN a mladších JUN na rok 2024 na základě jednání VV ČSPS, kdy je 
požadována realizace v období 1.1.- 31.12. 2024. 

Z diskuze vyplynulo ještě provést další úpravy tak, aby odpovídaly současnému stavu a 
požadavkům. 

8.2.1 Předložit upravené projekty ke schválení sekci nejpozději do 1.10.2023 – z. Kateřina 

Sekce projednala rozhodnutí VV, který stanovil jako nominační závod pro MS 2024 v Dauha 
soutěž Argentina Open, 7-12.11.2023.  

- v termínu stanoveném repretrenérkou se nahlásil pár Klusková, Mrázková (TeBr) a jejich 
účast sekce odsouhlasila 

- po termínu se při jednání sekce dohlásil pár Dvořáková, Juráková (UnOl) a sekce tento 
dodatečný návrh také odsouhlasila 

- stanovila a odsouhlasila v případě párových a sólových sestav, které budou usilovat o 
nominaci na MS 2024 v této soutěži, povinnost účastnit se soutěže jak ve volném tak 
technickém páru či sóle 

- v případě, že závodnice usilující o nominaci v disciplíně sólo, bude pocházet z páru, který 
bude zároveň usilovat o nominaci na MS 2024 (poplave tedy již párovou volnou i 
technickou sestavu), stačí ji účast pouze v jedné sólové disciplíně (technické nebo volné 
sólo), a to v té, ve které se bude chtít na MS 2024 nominovat primárně 

 

3. Projekt Pohár žákyni 

Nově zařazena i soutěž Ostravský delfínek z důvodu: 
- přechod některých závodnic do vyšší kategorie žákyní 
- plánovaná rekonstrukce bazénu v Plzni 
Podmínka: celá soutěž musí proběhnout v souladu s novými pravidly, včetně zpracování 
výsledků. Hl. rozhodčí + zpracovatel výsledků bude odsouhlasen Sekcí SY. 

Na základě vyjádření některých klubů byla opravena videa a odsouhlasena jednodušší verze 
figury Arch Position (bez Bent Knee). 

 
8.3.1 Dokončit finální úpravu figur žákyní L1, L2, L3 včetně tabulek obtížností do 1.10.2023 

– z. Veronika 

 



Strana 3 z 4 
 

4. Sportovní kalendář 2024 

Sekce předkládá aktualizaci sportovního kalendáře na rok 2024: 

27.-28.1.2024  Memoriál Míly Heršálkové, Pohár žákyní 2. kolo 

Únor 2024  MS Dauha 

15.-17.3.2024  Memoriál Hany Cinkové, Pražská akvabela, Pohár žákyní 3. kolo 

12.-14.4.2024  MČR JUN, MŽ a MASTERS 2024 Olomouc 

26.-28.4.2024  MČR SEN a Youth 2024 Brno 

1.5.2024  Ostravský delfínek, Pohár žákyní 4. kolo 

   Perníkové srdce, Pohár žákyní 5. kolo 

     Synchro Plzeň, Pohár žákyní 6. kolo - finále 

Květen 2024  WC Paříž 

22.-26.5.2024  MEY Atény 

12.-16.6.2024  MEJ Malta 

22.-23.6.2024  Summer cup 

26.7.-11.8.2024 OH Paříž 

   Táborský pohár, Pohár žákyní 2025 1.kolo 

29.11.-1.12.2024 Vánoční cena Prahy, Pohár Žákyní 1.kolo 

8.4.1 Upřesnit termíny pro rok 2024 a předat info sekci obratem – z. SCPAP, SlPl, TjTá 
8.4.2 Zadat soutěže do IS včetně možností přihlašování i rozhodčích – z. pořadatelé soutěží 

 

5. Schválení per rollam 

Bylo odsouhlaseno: 

- Uskutečnění kempu v termínu 27.9.-8.10.2023 pro SEN pár Mrázková, Klusková (místo 
konání a složení výpravy bude upřesněno). 

- Účast zahraničního trenéra/choreografa z důvodu zajištění letenky v návaznosti na 
výhodnou cenovou nabídku. 

- Seznam závodnic pro výběrové testy SEN a JUN, které se uskuteční ve dnech 14. a 
15.10.2023 (místo bude ještě upřesněno). 

 

6. Různé 

- Renata poptala zhotovení triček pro rozhodčí v ceně cca 320,- Kč/ks, nyní řeší objednávku 
schválenou sekcí SY 

- Sekce odsouhlasila M. Drochytkovou jako hlavní rozhodčí na MČR žákyní 11.11.2024 

- Nominaci rozhodčích na MČR Žákyní provede Renata do 1.10.2023 

- Sekce odsouhlasila R. Koženou a J. Vidlařovou jako rozhodčí na MS Masters 2024 
v Dauha 

- K LODM informovala Renata, že synchro nebylo zařazeno do programu z důvodu 
nevýrazných výsledků klubů v regionu 

- Byla provedena kontrola zůstatků medailí pro MČR Žákyní 2024 z MČR v Bratislavě – zlatá 
0 ks, stříbrná 16 ks a bronzová 24 ks. Nutno prověřit zůstatky i z MČR v Olomouci (Jana) 



Strana 4 z 4 
 

- Další jednání sekce se uskuteční v pondělí 2.10.2023 od 20.30 hod k pořadatelství MEJ 
2025. 

 

 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 25.9.2023 

Schválila: Sekce SY,   .9.2023     


